
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 39538 19327 20211 35206 17154 18052

85歳～ 女 85　以上 262 92 170 1429 458 971

80～84 80 ～ 84 502 223 279 1445 579 866

75～79 75 ～ 79 909 385 524 1818 832 986

70～74 70 ～ 74 1401 608 793 2349 1159 1190

65～69 65 ～ 69 1483 625 858 3205 1625 1580

60～64 60 ～ 64 1887 845 1042 3034 1511 1523

55～59 55 ～ 59 2414 1208 1206 2525 1198 1327

50～54 50 ～ 54 2420 1194 1226 2262 1097 1165

45～49 45 ～ 49 2388 1203 1185 2216 1120 1096

40～44 40 ～ 44 2758 1419 1339 2406 1233 1173

35～39 35 ～ 39 3447 1779 1668 1938 1004 934

30～34 30 ～ 34 2996 1502 1494 1700 866 834

25～29 25 ～ 29 2379 1139 1240 1563 827 736

20～24 20 ～ 24 2165 997 1168 1555 745 810

15～19 15 ～ 19 2770 1372 1398 1690 853 837

10～14 10 ～ 14 3554 1795 1759 1623 813 810

5～9 5 ～ 9 3140 1612 1528 1384 700 684

0～4 0 ～ 4 2663 1329 1334 1055 526 529

海津市の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女
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（人）

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 海津市 の人口ピラミッドをみてみよう。
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２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

11.5 ％
65歳以上

29.1 ％

15～64歳

64.8 ％

15～64歳

59.3 ％

15歳未満

23.7 ％

15歳未満

11.5 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


